
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 47 DEL 10/06/2013

OGGETTO: ACCORDO DI COLLABORAZIONE CON L'UNIONE COMUNI DELLA 
GARFAGNANA - MODIFICA.

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente ricorda ai Colleghi che fin dal 17.12.1998 esiste un Accordo di collaborazione 
tra l'Ente camerale e la Comunità Montana della Garfagnana, attualmente denominata 
Unione dei Comuni della Garfagnana, la quale nei suoi locali di Castelnuovo, ospita un 
addetto camerale per svolgere funzioni relative al  servizio dell'ufficio Registro Imprese. 
L'Accordo è stato modificato con delibera di Giunta n. 65 del 27.07.2005 in alcuni aspetti 
tecnici, prorogato tacitamente stante la mancanza di disdette e la reciproca soddisfazione 
degli enti firmatari, è attualmente valido.

Il  Presidente comunica ai Colleghi che ad oggi si rende opportuno ampliare le funzioni 
della  sede  distaccata  affidando  ad  un  ulteriore  addetto  camerale  anche  funzioni  di 
supporto all'Ufficio Segreteria e Protocollo. A tale scopo il  Segretario Generale, tramite 
suoi  delegati,  ha  contattato  il  Direttore  dell'Unione  dei  Comuni  della  Garfagnana, 
pervenendo  ad un accordo di  collaborazione che  prevede,  tra  l'altro,  per  la  messa  a 
disposizione di un locale ad uso esclusivo della Camera nei giorni  stabiliti,  un leggero 
aumento del compenso annualmente pattuito.

Il Presidente dà lettura della bozza di accordo, spiega le modifiche intervenute ed invita i  
Colleghi ad approvare il documento.

 
LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

-  preso  atto  delle  modifiche  apportate  all'Accordo  di  collaborazione  con  l'Unione  dei 
Comuni della Garfagnana;

- ritenuto opportuno procedere alla sottoscrizione della nuova versione dell'Accordo;

- ad unanimità di voti;

DELIBERA



1.-  di  approvare il  nuovo Accordo di  Collaborazione stipulato con l'Unione dei Comuni  
della  Garfagnana  che  allegato  al  presente  provvedimento  ne  forma  parte  integrante, 
incaricando il Presidente o suo delegato di procedere alla sottoscrizione. 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Claudio Guerrieri


	OGGETTO: ACCORDO DI COLLABORAZIONE CON L'UNIONE COMUNI DELLA GARFAGNANA - MODIFICA.

